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se opět zvédají v našem městečku

a na několika-jinýc- začne ae pra-cova- ti

jakmile okolnost dovolí

— Žně jsou v plném proudu a

též jedna mlátička začala již pra-cova-ti

minulou sobotu o ovse Jak
oves sypal jsme neslyšeli
— Jacob Lembrich bydlící 6

mil od města má letos nešťastný
rok Černě z jara se naň převrhl
náklad sena a rozdrtil mu nohu

nad kolenem takže mu noha mu-

sela být odejmuta a dlouho se ko-

lísal mezi životem a smrtí přecei'- -

m
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Presidentovo veto snáší se nad

každou celní předlohou Presi-

dent Taft již nyní počtem vetova-

ných předloh předstihl každého

bývalého presidenta neb vetoval i

již celkem 25 předloh a prohlásil
že vloží své veto na každý celní
zákon který nebude v souhlase 8

odporučením eelní komise Demo-

kraté spojili ho s progresivními

republikány a mají v některých
případech opravy Mní zajištěnou
dvoutřetinovou většinu kterou

přehlasují veto jslesidcntu Ny-

nější kongres zasedá již 252 dnů

a jest jedním z nejdelších v ději-nác- h

země Mnohé zákony byly

přijaty a mnohé cekají ještě na

vyřízení V obou sněmovnách je-

ví se obyěejný spěch ku konci za-

sedání předlohy se bez projedná-
vání odhlasují nebo zavrhnou a

mnohé se přivěsí na některé před-

lohy co by jinak samo o sobě ne-

prošlo

V úterý dne 6 srpna — V sená-t- ě

byla přijata předloha kterou se

mění usnesení sněmovny dávající
panarnskému pásmu tři samostatné

guvernéry z nichž každý by měl

na starosti jistý odbor Jeden

průplav jeden opevnění a vojen-

skou správu třetí pak civilní sprá-

vu a velení policejní Senát ne-

uznal toho rtotřebu a chce aby ve-

dení celého pásma a kanálu bylo
svěřeno pouze jednomu guverné-

ru který pak roztřídí odbory me

zi nejlépe způsobilé odborníky — j

V domě poslanců jednalo so o po-

volení
i

$100000 na úlevu uprchlí-

ku z Mexika Výbor vyšetřující

výlohy zemědělského odboru podá
tento týden zprávu o floridských
evertflades Demokraté v kaukusu

zase jednali o povoleni na stavbu
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GUV HIRAM W JOHNSON
ZA MÍSTO-PRESIDENT-

A

THEODORE ROOSEVELT
ZA PRESIDENTA

V pátek dne 0 srpna — Boj o

áleénýeh lodí Protivníci předlo- - tato odmrští suéastnitt se výstavy panamsky zákon trvá v senátu da-- y

vidouce že nátlak z venku při- -
v San Francisku a to znamená že le a protivnici jsou porazeni krok

nutí knriffri většinu demokratů kani Kanada ani Austrálie na vý

dávané znepřátelí nám Anglii a že

proti 11 rozhodl že americké lodi

vezoucí zboží z jedné časti h h

do druhé mají býti propuštěny

průplavem zdarma a žádné lodi

vlastněné železničními společnost-
mi nesmí projeti průplavem vů-

bec I5yl to hlavně senátor Cum-

mins který mluvil ve prospěch té-

to předlohy a dovozoval že An-

glie nemá žádného práva do věci

se míehati neb pro ní to nezná- -

!tniú tnr} tt 9úAtÁ £lu1tf ani ífllf
- - v "
vlivu na Její námořní obchod

l-- te protest jest iouz úsko- -

ketn karitalistů kteří vlastní

transkontmetitalnl železnice a ma

na dopravu monopol Panam- -

ský průplav jim otevře konkuren

a té se oni obávají Postavením

Lse konečně pozdravil Nyní zase

jeho asi osmiletý synek spadl s ko-

ně a zlámal si ruku
— Asi 150 akrů lnu jenž byl

zaset v našem okolí letos z jara
pěkně vyhlíží a slibuje dobrou

Jelikož je to nová plodina
v této krajině jest bedlivě hlídá-

na všemi zdejšími obyvateli
— Pan Guthrie majitel našeho

auditoria a elektrárny koupil no-

vý stroj na pohyblivé obrázky a

nyní každý týden bude ukazovat

obrazy ze všech končin světa —

Vstupné pouze 10 centů

— Pan G W llarvey redaktor

'Tweriticth Century Farrner" byl

lostern našeho Commcrcial klubu

jenoz členové provezu v automooi- -

lu hosta po celé krajině aby se

přesvědčil že zde není sa-

mý písek ani Indiáni a bůvoli —

Své zkušenosti podá p llarvey za

nedlouho ve svém listu
— Začátkem minulého týdn}

zase spadlo několik krásných de

šťů jež zajistily úrodu brambor a

korný
— Pan F Cílek se nejspíše pro

tahoval skrze nějakou skulinu a

při tom ztratil svůj plnovous Ny-

ní vypadá zase jako před 20 lety
— Naše vyšší škola dostává tři

nové kabáty (lépe řečeno košile)
bílé barvy' což jí dodává příjem-

nějšího vzezření Též nový apa
rát k napájení školáků bude po-

řízen (Sanitary Drinking Foun- -

tain) takže nebude nebezpečí že

budou školáci piti z jedné skleni

ce a přenášeti nakažlivé mikroby s

osoby na osobu

— Broskve jsou letos laciné

pouze za 05 centů bedna Za to

cukr je drahý a tu se musí člověk

škrábat za ušima tak jako tak

Zpravodaj

V Missouri

odbývaly se také primářky minu-

lého týdne a demokrat Oowherd

byl navržen demokraty za (íuver-nér- a

Republikánských hlasu by-

lo dáno velmi málo poněvadž

soudy rozhodly že nesmí voliti

nikdo lístek strany když neod-přísáh-

že bude voliti pro její
navržence ve volbě Proto ní

republikáni nešli k vol-

bě jsoiwe proti Taftoví

V Oklahomé

odbývány byly státní primářky v

úterý minulého týdne a skončily

úplnou porážkou bývalého guver-

néra Ilaskella který chtěl prora-zit- i

nynějšího senátora Owena

indiána a jednoho z nejlepšíeh
mužů jaké má Oklahoma ve ve-

řejném životě Haskell jest mož-

ným pouze v Oklahomé Všude

jinde by byl dávno vyhozen 1

každé slušné srdečnosti Parem-to- u

z Iaton a Dickerstm z Fd-mo-

ttcháeli se o republikán-
skou nominaci která při kandida-

tuře Dwfiisové jcít planou poctou
Alfalfa Bili Murray 1 Tishomiiino

byl navržen za kiiiKreJítiíki at
la rife a stanu e typickou fiirurou

v příštím koitirviiiti
Na obranu vrahů

Polici ntla Ner Yorku elnv

sebrali fond 4'hnx1 na právní
xnieika Beekera objalo-vánéh- o

t piknutl které ntělo

tiUledek lavrabW n gamblera R

Diu I nepodahiu 1

piti ibývajl-- i dva vrahy kteil by
li v automobilu s itébul ti % 1 lít
m nthal iaridn N kť íl
k vl ř'lnjl a vjtiVti a jet ti- -

lilelliO fa M d4vaj( HtlttÍ v#- -

řrjtii své!eeti ir tm roitaku

jak typotidali uk rotní tititl-m-

nivladntmu

z Oklahomy byli zde návštěvou u

svých přátel Zvláštní radost měl

dědeček ze synáčka své dcery jež
se provdala za p F Kostku syna

zdejšího hostinského Hosti tako-

vé rádi vítáme
— Mlácení jest v plném proudu

a obilí sype jako obyčejně jedno-

mu více jinému méně Pšenice

sype as 12 bušlů a oves as 18 bu-

šili po akru To jest malé lákadlo

kupovat farmy a drahé pozemky

pro toho kdo má dítek pro malý
školní distrikt
— Byli tu žváči z Prahy a vši-

chni byli při dobrém humoru Jak

je vidět mají st tam dobře Bylo
mezi nimi několik starých obča-

nů hezky tlustých jako A Kašpar
T šimáuek a Vác Knejdl jež by

Jmcd tak každý kůň neutáhl Pře

jeme jim všeho zdaru při slavnosti

2óletého založení města Prahy
— Panu Liskovcovi u Brna ze-

mřela náhle manželka na cestě a

ln-- v neděli zemřela manželka

p Jindřichovi ml rovněž u Brna
— Dnes pořádá spolek katoli-ckýc- h

rytířů taneční zábavu jež

jest dosti četně navštívena Mají

nic pivo hez chmele což by se mně

nezamlouvalo a raději bych se od-

řekl piti vůbec Inu každý mé

jinou chuf
— Zítra v pondělí zde bude ve

tu lká Pan Wolř si bude brati ti
Julií Pechovou Novomanželům

mnoho zdaru přeje
Jo Kastl

ZPRÁVY Z RAVENNA NEB!

— Tak jsme jtl ze sokolských
závodů doma! Zas jedna dobrá

práce vykonána! Následující so-

kolové a krajané lúčastníli se

Křádanýeh v ("rete Soku- -

průplavu Mississippského a z vel- - parcelové [x)št místo onoho sně-kýc- h

jezer umožní se vodní dopra- - movny poslanců do rozpočtu na

va i t vnitrozemí na pacifické mo

ře zkrz kanál a dráhám bude za-

staveno jich nynější oděračství

Veškeré pokusy odpůrců předlohy

chystali na zpáteční cestu k domo-

vu zapomněl pan Macek vyndati

z brokovnice náboj Vylézaje

pak na kočárek položil levou ru-

ku na ústí hlavně když v tom

třeskla rána a pan Macek měl o

jeden prst na ruce méně Rána

byla ihned náležitě ošetřena Nu

Jimíku nedělej si z toho nic jen

když to nebyla celá rulta
— Pan Vincenc Sobotka od

(jibbon Nebr přijel se tento tý
den podívat na Ravennu a při té

nrílezitosti si preurnatu na ro- -

krok"
— Tento týden se navrátil ze

staré vlasti pan Josef Srnaha se

svými dítkami Pan Smaha se

starší dcerou jel přímo domů

kdežto mladší dcera a syn zůstali

na východě aby si prohlédli vý

chodní metropoli a jiné zajímavo-

sti Jak jsme zvěděli panu Sma-ho- i

líbilo se ve staré vlasti vel

mi dobře
— Poslední čas lítali nad Ra-venn-

čápi a jeden z nich se za

stavil v obydlí p M Vtípila a za

nechal jim čiperného klučinu

kdežto jiný navštívil rodinu p

Tomáše Suchy a zanechal jim bou

b latou děvušku Gratulujeme!
— Pan Václav Vtípil ro navrá- -

til z několikadenní návštěvy
svého syna bydlícího u Palmer

Nebr a jak nám sdělil mají tam

úrodu donti obstojnou Líbilo so

mu tam prý dosti dobře
— V neděli se konala sousedská

xlauioMt na farmě p Jacka Eber- -

le a příčinou odevzdáni nové

hřbitovní hradby a plotu jich úče-

lu Krajané naši ntohn:i nyní býti
brili na svůj fesko národní hřbi-

tov jeitJ mtitk a%i tři a půl

mile tni Raveniiy
—- V pondělí ráno jel pan Vá-

clav Koifál do Umahy nait(it
oi tnatiíelkii ji v tam ntlé4

jií !rli dob V tieittOi-ttíc- i

— V nedli konali Dřevsři Své-- l

tti'('td ivtoi aebůri v nií na- -

trJeni bli A imvl é'ktl' i

J IV

ZPRÁVY Z HAY 8PRIN0S NEB

— Patd Mrp'k-- i xt ti'k U

kalýdtti itetitiH--
l p't — -- dravij

k eltkérau uHíkrtjenl avýeh pti
te) a iiiimVt b
— TH luv4 nt vUrnl rat ln

Iřidati k ní dodatky které by u- - tl& činy olejního a tabákového
snesení volného průplavu omezo- - trustu pro tajné spiknutí — Se-val- y

neb znemožnily byly v zá- - nAtor LaFollette během debaty o

za krokem nechtějí se ale vzdáti

Jest patrno že většina demokratů

a proffressivních republikánů v se-

nátě utvořila koalici a porazí kaž-

dý dodatek k předloze panamské
Železniční interess ustupuje krok

za krokem ale vzdáti se nechce
— President Taft oznámil že ve-

toval předlohu o cle na vlnu

V sobotu dne 10 srpna — Se-

nát schválil předlohu poslanecké

sněmovny kterou se reguluje
bez-drátn-

á

telegrafie a předloha jde

nyní presidentu k potvrzení — V

sněmovně poslanců se jednalo o

privátních předlohách peusijních
Demokraté v sněmovně prohlási-
li že jsou si jisti většiny 100 Ida- -

sů v příštím kotiKressu

V Dondélí dne 12 srpna: — Re

nát vložil svůj vlastní návrh o

poštovní odbor Právní výbor od-

mrštil odporuěiti Pomeronovu ci

kterou se nařizuje vrchní- -

:mu návladnímu žalovati kriminál

IMištovním rozpočtu vyvoval vel-

ké vzruŠ4'ní prohlášením že jeho

pošta a dopisy jsou někým otvírá-

ny a prohlásil že se tak děje od

té duby co začni vyšetřovat! sou-činno- st

poštovního odboru v poli-t- i

ké kampani — V dome

byl konvčné rozhodnut kontst
nui republikánem Catlinem 1

Miwnitiri který zasedá v sněmovn?

n demokratem Patrlek P (liliem

Mylo dáno la právo Oillovi a Ca-tli- n

sesaen — Demokraté budou

tulii te slNdu katikiH o povoleni

na tbu válečnýih IikIÍ

lojde ku kompnuitUu a povolí

jeti na jednu buf

ZPRÁVY Z 11RAINARD NEBR

1'att Váda Katl I Omahjř

b)l I le itávU%oi u svých přiui
a imiiliul tel přileb sv4 v Me

a v okmu Sauitdert
— Pan Jdiu Pclait byl l# ni-titrtu-

u

A itim domácím vrli'# tm

iitiU'Ut ! 1 ďli jutoval Ja
řtfl řatjl!
— Bratři Anton a JjÍ Dobrý

povolení aby překazili jednaní v

kaukusu nedostavili se a tak zma-

řili akci následkem nepřítomnosti
kvorutn Kongressní sněmovna

přijala předlohu poslance Kineka-J- a

kterou se otevírá osadnictvu

tak zv vojenská reservace Fort
Niobrara v Nebrasce ale vodní sí-

la a voda vůbec zůstane majetkem

5ioj Států President poslal kon-gress- u

veto které vložil na před
lohu týkající se pozemků indián té

# s 1 v r vv
skycn v UKianome m pncinu u- -

dává že ministerstvo vnitra uzna-- M

lo zákon za škodný zájmům Indi- -

OU4 UU T OVvUwvuv tilCiya
předloze rozpočtové byl přivěšen
dodatek kterým se dávalo mini-

stru
jí

války právo pronajmout! spo-

lečnosti soukromých kapitalistů
ci

vodní sílu na ostrově Oahu v Ila-wain-
ku

Vůdce meSinv reo Mann

z lllinnisu nrovfdl nroti dodatku i

' i

tornu filibustr a jirohlásil že do-

datek ten dal by v ruee monopolu
vodní sílu na nejdůležitřjším mí-it- ě

souostroví kde jest město Ho-

nolulu a společnost dostala by vý-

sadu na osvětlování a dodávání

síly městu a to úplní
zdarma aě výsada ta má cenu

440000 až $50000 ročně Demo-

kraté zalekli se tohoto odhalení a k

raději neehali roj-oče- t iievyřÍM-n- ý

aí hlasování o něm bylo na a

pmviihlném kalendáři

Ví středo dna 7 srpna — Do

hodčí vjtor olou sněmovrn pra-ou- jt

na jředlo pí-imij- Oba do-

my uwiwily na apolfění ptVdlo-fHvolilj- íi

l ropčt-- t r tniní-atfratv- o

cirhy Niroloí věta ma-

jí biti poxváni ku knnřrreni o
1

školní hygieně kff r& ImIi t

ýii x Muffalo Výbor
nnimil I dmbí vyM tfSv4oí

j-
-J i ťb-- J )?! i fctáíu Udu 1

tnut Nytd pHi-hi- t Itrimr a

lomnujf t biib ll!ti aby mu

liU ittplwtiU jrbu KiVromA ý

1 d tr t yírtřvnlm tu i
mMnil MMvtvtfol kří-s- ilr
i řl — V Miřmn b)b

lto 11011 ti vyirtfntint la-

tentní ňftiluvny — Sfn4t k --

t (}Ur) 1 KUtiiit a H-i- r&-{U-

jamkíK Vidtf %ru4
lit ! koly amrkk'w llm

Snadjlové Albert Skočdopole Kd Ko- -

pěti zavrženy Senátor Koot pro-

hlásil že tento zákon jeat poruše-
ním smlouvy a Anglií a nepoved'

ničemu dobrému Jak se zdá

považuje senát záležitosti kanálu

našich lodi za vV čistě naši sou-

kromou a cítí se uralenýni vměšo-vání- m

Anglie do mtšn-- záleži-

tostí K přdloau byl přidán
do-dat'-

k

Iei-d- a kterým se

kauj i lodím vlastněným tru-

sty kombinaefiui průmyslovými a

výrobními uJívati průplavu Svitá

hec puitíiti průpbvu k MtlaVni

trust i a vlvníčnilio ntutioi)ii
Vt čtvrtek dna 8 srpna — S-n-

it

jtítč jlná táb hrntii- -

i h ddal í h k 'ik'ini puttant-

i)h jb oppoitviiti konají
mtifaU poliny by ďi (ikona

ipiíMivili tttVo ro by tumiřibt Aiť

viti V dum i b)U vý-lr-

fíítiiA nilpitriirita "li
řtrbliva přHd ktrřnH f-tT-

bijí priva ptfiitil Srn tu mU-- I

n'tivih - Ut V ( J ItepftpU-t- l

11 tltdatrk Mtul k pNlloi
dani cukru

itil Vladimír Koiel J ( Brt s

rodinou Krto t Skoč Iohi$ a

aUčny Praimovy p Anton

rauer nuiúi Ikmi a p Anton Je-

línek Mylíot i lUvrtttta jako

itejvidálritéj! wada od ndta li-titd- t

byla do4ti !uinč í4toupena
Sko!oi4 a Sk!ky luim % af

!M na přištb h 4volch jt je
ite dtt tu tohk!

V itdni ldíHvltU tilui
ii bola p Jame Maekoi Jr na

lemu Ukirníku Vyjel a) a nekuli
k a kamarády na koa Kdyl pak m


